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Dzien dobryl 

Prosz~ rozwazyc moiliwosc wystqpienia z inicjatywq ustawodawczq aby 
dziecko mogto ztozyc zeznanie za zmartq matk~ podobnie jak to moie 
uczynic mationek za zmartego mationka przy wspolnym opodatkowaniu. 
Wspolne rozliczenie matzonkow (szczegoh ~ jak jed en z nich nie 
uzyskuje dochodow) i ztozenie zeznania "W sposob przewidziany dla 
osob samotnie wychowujqcych dzieci" - powoduje ten sam skutek: 
podatnik odzyskuje kwot~ wolnq od podatku za mationka lub za 
dziecko. 
Jak si~ dowiedziatem w czasie rozmowy z KIS - 20 letni UCZqcy si~ 
syn nie moze ztozyc zeznania PIT-37 za 2017 za zmartq w styczniu 
2018 swojq matk~. Tym samym syn nie moze odzyskac kwoty wolnej 
od podatku ani ulgi rodzinnej za rok 2017. Gdyby matka zmarta po 
ztozeniu zeznania to syn by odziedziczyt po niej nadptat~ wynikajqcq 
z zeznania. 
Sytuacja taka jest razqco odmienna i niesprawiedliwa od sytuacji matzonkow 
korzystajqcych ze wspolnego rozliczenia. Moina tu dopatrywac 
si~ nierownosci wobec prawa przy wspolnym opodatkowaniu. 
Opisana sytuacja miata faktycznie miejsce w mojej dalszej rodzinie: 
w styczniu 2018 zmarta nagle w wieku 52 lat moja kuzynka ktora samotnie wychowywata swojego jedynego 
syna. W 2016 roku uzyskata roczny przychod z pracy nieco ponad 30.000 zt. Sktadajqc PIT-37 za rok 2016 
odzykata kwot~ podatku 1.670 zt. 
Przypuszczam, ze w roku 2017 uzyskata z tej samej pracy podobny przychod (PIT-11 jeszcze nie przyszedt). 
Niestety w 2018 roku, po smierci mamy, jej 20-letni UCZqcy si~ w technikum syn nie moze ztozyc za niq zeznia 
PIT-37, a tym samym nie moze odzyskac kwoty 1.670 zt za rok 2017. Syn zostat bez srodkow do zycia a w 
dodatku jest "ukarany" przez niesprawiedliwe przepisy. 

ezy jest mozliwe aby syn: 
1) jednak ztozyt zeznanie za zmartq matk~ za 2017 r tqCZqC dochody i korzystajqc z ulgi rodzinnej (syn nie 
uzyskat zadnych swoich dochodow)? 
2) ztozyt zeznanie za zmartq matk~ bez tqczenia dochodow i ulgi, a nast~pnie ztozyt wniosek 0 stwierdzenie 



nadpfaty wraz ze skorygowanym zeznaniem uwzgl~dniajqcym wspolne rozliczenie i ulg~ rodzinnq? 
3) wystqpit 0 indywidualnq interpretacj~? 
4) wystqpit u umorzenie podatku dochodowego w kwocie 1670 zt za rok 2017? 
5) wystqpit z wnioskiem 0 zaniechanie poboru podatku za rok 2017 w kwocie 1670 zt? 

z powaianiem 
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NawiClzujqC do Waszego pisma 003.056.9.2018 uprzejmie prosz~ 0 potraktowanie powyiszego jako petycji. 
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